
Pokrok SSapadu

IIAMBURSHEIIICKII LICIE IO ŽIVOT Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ

bych ale rád věděl kdo bude pě-

stovat řepu Povětrnost tu jest
tuze krásná Právě dnes jest tu

jako v nejkrásnějšf letní den

Sníh se v městě ještě neukázal

ale hory jsou bílé Byl jsem zde

před pěti lety avšak tehdy tu pa

Dravldelné spojení s Evropou dvoaKpolecnoxt tuto udržuje eelř rok
troubovými lodřml NcJrychleJíM

Lodě odjlždi-J- Í
Román Čínského Náboba od Julia Vernea

PŘEKLAD V PATEJDLA

Pokratovlat

Hambursko americká Linie jest ncistaríl Německá á Paropla-
vební Společnost a vlantnl U03 lodi majících úhrnnou inosnott 541083 tun0A
téchto jsou vtliké námořní parníky zahrnujíc! 24 dvouSroubových parolodí
které ku pohodlí cestujících zyláSť zařízeny Jaou Takový počet parolodí ne-

vlastni žiídtiá jiná společnost Úhledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

Paropiav Spol Sev:neieckého Lloydu
Po parolodích expresních nejrychlejšf jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

— --riS Přeplivni oenylSST-- w

Po parolodích cxpressnícn z Jíew Yorku do Břemen $3800
Po parolodích pravdelnVch z New Yorku do Břemen f2000
Po parolodích exprewních z Břemen do New Yorku 18860
Po parolodích' pravidelných z Břemen

St-IIlďvni

JELRICHS & CO 5 BroadwayNew York
--Jlllovnl lednatefó pro isapadi—

H CLAUSENIUS & CO 11%'
"CD

Pohled na odbor obchodní a bankovní

Schválena řldltely vyšších

škol předními obchodníky

a soudními zpravodaji - - - -

Zřízena před devíti lety

Jízda s New forka do Hanibnrka
ve étrrtek v sobotu

do New Yorku 13850

úřadovna ii®- -

Neta ska
Business
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Boyd Building roh 17té a

Harney nl - Omaha Neb

_Graham&v a Greggera
"systém
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'dotjkavá

AngliDina- - Prakticky
a dokonale

Škola jiS ntnt rovné

katalog zdarma
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Pokrok Západu
západe pouze $100 ročné

Vrhornil Dotfetám farmař do- -

byl káře lépe aut klvr Jiné mlýnky v
trhu Tento No 20 lbEAL íhi nal
rychlejftim civoukoilsk íiu mlýnkům na
roitnlývínl kurnv r kluanrh n liruné
neb proatrndul krmivo Žáiln? inlýnfk
nemMe tifU linu ihoUiven NékteH I
natích tktník6 OKnmnuJI Sh (umletim kíWtiuílň ik nodiuu "IiJmU Ka-

mily" mlýnku jmt hojni a viurn dru-
ha Piiílemil procu:jlk popitém
a vyobmzeuíui viocli

S97RlverSí
I Frectort lil

ČESKÝ ZVĚROLÉKAŘ

DR B KELLER
spolupracovník PZ a Hospo-

dářských Listů vyribt následu-

jící léky pro koni:

Dra Kellera mazaní na otoky a ochro-metii- ny

Cena 75c (Hodí se též vý-
hodně pro lidi)

Prášek proti červdm u kont cena 75c

Llk proti kolikám koní jedna láhev II
tri íaiive du Best íanvi 11 w

Ostrá masť na staré otoky nádory &pi
Dek a jiné otoky kostní Cena $150

Ochranný lék proti choleře prasat Malá
bednička t200 velká f :i 50

PráSky proti dýchavičnoati konf Sl

MasC a práSSk na rány odřeniny od drátu
neb řemení Cena obou lék 6 75c

PníSek proti chfípftcí kuSli nechuti k
žrádlu a chudokrevnosti Cena 2 1b

80c 10 liber $3

Lék na záSlapy a nemoce kopyt Cena Sl

Dále tyto léky pro lidi:

Dra Hagera prá&ky proti rheumatisuu
vv éčl ne tWSI případy rheumatismu v

několika dnech rovnéí 1 chřipku
Cena 1 tři bedničky fíw

Karlovarská s51 umélá svčtoznámý lék

proti nemocem ledvin žaludku a jater
Bednička 75c a $1 25

Léky zasýlám pouze za hotové Pro
osady v nichž dosud nemám jednatele
hledám spolehlivé Jednatele jimž dům
nejlepsí výhody
Za $350 zaSlu 1 dobré léky pro lidi

připravené dle popisu nemoce

8 úctou I)r tt 1IELLER

555 Blue Island Are Chicago 111

PÍŠTĚL A HLÍZA V TÝLE

Tyléčí
Flemlnířovo lóčonl nlřtřlfi atallz
t týlech let nov íédecký a
Jistí prostředek Vydání iádoé se t
nezdaří II se PlSta sl dnes iro
d (nežití obíiník í 614 15 až

FLEMING BROS Cbemttta
Union Sloclt Taras Chicago- -

Josef Kavan
pozemkový - -

a pojišťující jednatel

1410 William ullce

Prodává lotr t Omaze iI t 8o Ornaze po- -

emky axrnvé a farmy v poDiizi umany i ve
stitu á poj (Stání opntř! vám u i&eh neJleuBíoh
Brom pfl cenách nejnliiicl Tůí labvvá ne

vyhotovováním abstrakt!

Obraťte se s důvěrou n něho a

bude vám spravedlivě posl úženo

ABSTRAKTY
VVIIOTOVUJB-- -

S HVL Sadler
17th and Farnam Fatterson Bllu

se naii u tohoto listu Tel 1326

CIT Na prodej o K Semeráda K Bartoíe
Jana VlMt a ve všech teskjeh hostincích prv
trldy:

Zamtstndvd nejschopnijii ufitcle

"ÚPLNĚ COICOT-A-Ij-A-- ''

Nejlepsí a nejdokonalejší ústav na západi

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích

$2500 uloženo v novém zařízeni odboru obchodního

Další poschodí pronajato k pohodil žáku

Místa opatřena 90 proc všech loňských žáků

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by ns

stravu vydélatl sl mohli
Podzimní béh cocne 2 záři

v

Ti"'

Jy" Píste si pro krásný

ADRESA: a O ťNTYi

POŠLETE TRI

OREGON CITY Ore 27

pros 1901 — Red "Pok Záp
Musím vám též podat nějaké
zprávy z toho našeho tichomoř
ského pobřeží Počasí zde máme

skutečně velmi mírné Posavade

se tu vše zelená ozimní pšenice

stojí si výborně a vláhy máme

více než potřebujeme Pršíť zd

pěkně skoro ob den a myslím že

nám v této krajině usazeným

nikdy sucho nebude škodit Úro
da zde byla celkem uspokojivá
obzvláště ovoce všech druhů uro
dílo se hojně Zdejší krajina jest
velmi rozmanitá tak že si každý
může dle přání svého vybrat po
zemky buď hodně na horách
aneb v údolí při řece Jsou zde

pozemky dobré i špatné některé
pak jsou docela co do úrodnosti

nepředstižitelné a takové se tu

jmenují "beaver dam" Nemohu
než gratulovat! krajanům v Butler
okresu kteří se tak vyznamenali
v posledních okresních volbách

Za to vám budiž milí krajané
všechna čest! Na zvolení takové

trojice do důležitých úřadů může-

te býti opravdu hrdi Pane Ptá
čku na zdar! Zároveň vám posý
lám předplatné na výborný list
"Pok Záp" a jest vřelým mým

přáním aby rolníci na západě
usedlí nabyli konečně poznání že

jest povinností jich podporovati
hmotně i mravně takové časopisy
kteréž znajíce jich potřeby jsou

jim nejlepsimi raaci a pozdra
vem na čtenáře "Pok Záp" zna
měnám se v úctě í

Josef Němec

BEROUN Minn -- Red "Pok

Záp"! Doufám že uveřejníte la

skavě tento dopis z naší "zmrzlé

Minnesoty ač ostatně jsme zde

doposud tak strašnou zimu neměli

Sněhu nám tu napadlo asi na tři

palce ale ten se s námi o svátcích

rozloučil Úrodu jsme měli vzdor
suchu obstojnou Pšenice zde

platí 76 ctů buši oves 40 až 45c
koma 50c brambory 65c a tucet

vajec 22c Jak jest vidét vše ma

dobrou cenu neb na vše jest vý
borný odbyt v blízkých trzích
Mámeť zde čtyři velká města

kteráž dobře prospívají— St Paul

Minneapolis Duluth a Superior —

nichž se prodá vše a to za do
brou cenu Také i my v našem

městečku značně prospíváme
Mime zde dva obchody velkou

školu kterou navštěvuje 60 dítek

nový velký katolický kostel V

ohledu národním v pěstění ducha
českého a vlasteneckého tu zde

spíme ba příliš aŽ spíme Jedině
hoši jednou neb dvakrát do roka

uspořádají zábavu pro obveselení

českých krajanů Budeme tu také
stavět farmerskou máslárnu Kdy
by se nás hodně sešlo a spojilo se

myslím ze bychom zdárně pro-

spívali neboť jest zde krajina na-

nejvýš výhodná pro závod podob
ný Rostou zde traviny všeho

druhu timotha a jetel sekají se tu

dvakráte do roka a dávají pěknou
úrodu Nyní mi to připadá jako
by o nás nikdo nevěděl Jak pro
slulý býval náš Beroun jaký tu pa-

noval "bum"! A nyní jest tu ticho

Opravdu nevím proč se tak stalo

Vždyť zde pozemky značně vstou-

ply v ceně a ten kdo zde byl před
pěti roky jinak by dnes koukal
na zdejší krajinu Neboť by spa-

třil vzdělané farmy s krásnými

obydelnými staveními pohodlný-
mi stájemi a 'stádem dobytka vše

ho druhu Pozemků jest zde ještě
dost pro ty kteří by si přáli zaji-

stili svou budoucnost Na po-

zemcích jest dosti dříví na zbudo-

vání stavení Jest jen třeba po-

třebné stromy si nakáceti odvézti

kmeny do blízké pily a zde si dát
nařezat prkna šindel a laťky
Takým způsobem dopomůže ai

každý k stavbám jakých si přeje
a zároveň vyčistí si pozemek
Teď když jest málo sněhu každý
se činí neboť se to v lesích dobře

pracuje jak s kládami tak i s dří-

vím d i trhu Ježto za vše platí
se dotrá cena tu si každý zaopa-

tří zásoby klád i dříví a pak klidně

vyčká až napadne sníh kdy mtže

započít s odvážením dřívf jež se

nakládá přímo na káry Čtená-

řům Pok Záp přeji šťastný nový
rok a zároveS více veselosti

Kdyby si některý z krajanů přál
bližší zprávy o naší krajině nechť
mi dopíše a- - přiloží poštovní
známku já mu pak ochotně sdě-

lím podrobnosti- - S úctou

John Slezák

ALAMOSA Colo 1 ledna

190a— Red "Pok Záp''! Uve-

řejněte laskavě v "P Z" těchto
několik řádek z dálného západu
Alatnosa rozkládá se na velké ro-

vině a jest více než 200 mil na jih
od Denver vzdálena Okolo jaou
veliké bory jež zdají se býti pou-

ze asi dvě míle vzdáleny ve sku-

tečnosti však ty nejbližší nalézají
se va vzdálenosti přes 25 mil Na
úbačícb bor a na planinách pasou
s ohromná stáda dobytka Fa-

rem jest tu velmi málo neboť

jsou tu lidé dosti línf Jest zde
mnoho Mexikán& a kde jsou ti
tam se mnoho nepracuje f PTÍltí
léto zda chtějí stavět cukrovar ji

novala velká zima Voda jest zde

velmi dobrá a artézské studně

jsou po celém městě Jedna ta

ková studné hází vodu do výše asi

16 stop a pramen jest asi 4 palce

silný' Mám zde zařízený obchod

pekařský ale přál bych si kdy-

bych se ho mohl zbavit Neboť

jakmile jsem obchod ten převzal
tu majitelé dvou druhých pekáren

počali prodávali zboží své velmi

lacino 40 "lablíkú'' za Jxoo a

to jedině za tím účelem abych

"prasknut" Samo sebou se roz

umí že jsem musel jít s cenou

také dolů Vidouce že se nedám

tak snadno "vyplašit" počali dá-

vat! 60 "lablíků" za Ur 00 já však

zůstal jsem při 40 a oni prodávali
60 až ďo 25 prosince Nyní má

tedy opět chléb lepší cenu Já
vzdoroval konkurentům jako vzdo

rují Buh Angličanům tratil jsem
dost často peníze i za práci jak

pak teprve ti dva! Jakmile se ob

chodu zde zbavím podívám se

opět do Denver na ty kyselé

okurky Znamenám se starý váš

přítel Isidor Palous

Pozn red— O neblahé oné kon

kurenci jež měla zničili finančně

starého přítele našeho I Palouse

zmiSuje se časopis "The Alamosa

Courier " následovně: "Pekaři v

Alamosa prodávali po minulých
šest měsíců cnléb tak lacino že

nemohli z výtěžku zásobiti chle

bem ani vlastní svůj stůl Pomě

ry ty byly neuspokojivé a od no

vého roku prodáván bude chléb

za rozumnou cenu Bochničky
budou větší a bude se jich prodá
vali šest za čtvrťák '

Chvilka zase v Čechách

K Vánocím dárek jsem potřebo
val Jako novinář volil jsem koi

hu a navštívil tedy závod knih

kupecký p A Velebila 341 E 75
Str N Y

Byl jsem mile překvapen v kaž

dém směru: velkými zásobami

hojným výběrem a co hlavní:
vskufku skvostnou úpravou české

knihy jež před 100 lety budila
národ náš

Učinili jsme velký pokrok a 0- -

díváme tu drahou českou knihu v

háv přímo královský Projevuje
me jí tím jaksi vděk za to čím

nám byla jest má býti — vycho
vatelkou

Nenadsazuji tvrdě že v tomto
ohledu stojíme na rovni s ostatní
mi několika jinými četnějšími ná

rody '

Není možno pověděti co jsem
vše shlédnul Nadepsal jsem člá-

neček 'Chvilku zase v Čechách' a

řeknu proč
V prvé místnosti každého mí

stečka použito a vyvěšeny podo-

bizny českých mužů pohledy na

česká a moravská místa různé

mapy staré vlasti Máme již i ve

lice přesné a důkladné mapy české

kde nalezl jsem nejmenŠÍ osady
zámky a hrady i samoty

V naučném slovníku si můžete

přečisti o svém rodišti o Praze o

celém světě o dějinách umění
vše vše Viděl jsem i různé prů-

vodce po městech krajích a ho-

rách českých a shledal se při tom

s Vrázem vlastně jébo spisy mezi

jinými cestopisy
O české historii máte tu mnoho

spisů! Palackého obrázkové dě-

jiny v novém nádherném vydání a

monografií různých v hojnosti
Z belletristů zastoupeni sebra

nými spisy tedy úplně počínaje

prostičkým Tylem Cbocholoušek

a původně německy sepsaný Her-lo- š

Pfleger Hálek Světlá Šmi-lovsk-
ý

Beneš Třebízský Jirásek
Pravda i K V Rais jehož díla

ěkolikráte vyznamenána cenami
České Akademie a 23 i více svaz-

ky skoro íaždý český spisovatel
Ve zvláštním oddělení najdete

překlady z jiných literatur
Dále různé knihovny jako La

cinou jez po 20 let jiz phnáši
práce české i překlady Ruskou

Světovou jež názvem již praví že

přináší knihy světové literatury
Matice lidu prosetá poučnými spi

sy konečně taktéž díla obsahu ná-

boženského poučná spisy prosto-
národní hudebniny obrazy čes-

kých mistrů a mnoho více

Skoda že nemohl jsem prodlíti
v těchto dvou místnostech naplně-

ných českými knihami a obrazy
V závodě pracuje ae nyní se Zla
tou Prahou a nemohl jsem nadužf-t- i

ochoty-laskavo- sti

Kdo by x nás v Praze navštívil

Náprstkovo museum a knihovnu

octne se na okamžik ▼ nové své

vlasti Americe a já prožil ve vzpo-

mínkách hledě na české plody du-

cha chvilku zase v Čechách

Lék aa striealay
W C VVilliarrson z Amherst

Va praví: "Po více nei rok trpěl
jsem bolestmi v kříži Konečně

zkusil jsem Chamberlain's Pain

Balm a týl poskytl mi úplné úle

vy kterouž mi všechny ostatní

léky dáti nemohly" Prodává se

va všech lékárnách

Kinío nepozastavil e nijak nad

tímto itavera víci Mimo to kři-

čel jako Slovek jenž se vůkol sebe
nedívá Ani dva cizinci po evrop
ku oblečeuí kteří w brali za ním

od té chvíle co vykročil z jamenu
neobrátili k aobě jeho zřetele Ne

- videi jich ačkoli se zdilo že jim
jde o to aby jim nesešil z očí

Bylí neustále opodál za ním

jdouce když Kinío kráčel a za

stavujíce se kdykoli postanul Ča

sem mrštili po sobi významným
okem anebo promluvili spolu dvě

nebo tři slova nebylo pochyby Že

jej stopují Jsouce prostředních
postav víku do třicíti let svižní

urostlí činili dojem dvou stavé

cích psa bystrého zraku a hbitých
noh

Kinío uraziv asi hodinu cesty
do kraje otočil se a zamířil opít k

břehům Huangpua
Dva slídiči rovněž se ihned

obrátili
Kinío vraceje se potkal dva

nebo tři Žebráky nejbídnějšího

zevnějSku a podělil je almužnou

Dále střetl se na cestě a nčkoii

ka křesťanskými Číflankami — a

těch které byly k tomuto obito
vnému zaměstnání vychovány mi

losrdoými sestrami francouzskými

Kráčely s nusemi na židech a v

těchto nůších nesly do nalezince

nebohé opuštěné bytosti Byly
právem nazvány "hadrářkami
dětí!'

A zdali jsou tito malí nešťastní'

ci něčím jiným nežli hadry do od
lehlého ko"""1 pohozenými?

Dva nezV '{ zdáli se býti dosti

překvapeni tíoUo skutkem cd oso

by nebešťana
Večer nastal Kinío vraceje se

k hradbám šanghaiským dal se

opět po nábřeží

Návodoí obyvatelé nespali do-

sud Křik a zpěv zazníval ode
všad
Kinfo poslouchal Lahodilo mu

vědomí že jsou to poslední slova
která mu bylo dáno slyšeli
Mladá tankadera ženoucí svůj

aampan po temné vodě Huangpua
zpívala takto:
"Loďku moji stkvělých barev

zdobí
květů na sta na tisíce
Čekám ho již s blahem v duši!
Zítra zítra přijde zase!

Bože moudrýl rukou mocnou

provodit jej na návratu
a dej ať mu dlouhá pouť se

zkrátí!

"Zítra přijde zase! A já? kde

budu já zítra?'' pomyslil si Kinfo

vrtě hlavou
Mladá tankadera pěla dále
"Daleko se zabral od nát

myslím
do krajin až do mandžuských
ku velikým hradbám čínským
Ach! jak často trnu o mé

srdce když se vichr běsný

rozpoutal a vyl í akučel

on pak cestou potácel se
v bouřil

Kinfo neustal poslouchati a

tentokrát neřekl nic sám k sobě
' Tankadera dopěla takto:
"V cizině proč za jměním se

honíš?

či chceš umřít mne jsa vzdálen?
Hle již třetí luna vzchází!

Pojď jenl bonz nás očekává

fénixy dva znaky naše

mihem aby spojil navždy!
Vrať ae! vždyť tř miluji a

ty mne!"

"Ano možná!'' zamručel Kinfo

"což není bohatství vším na svě-

tě? Ale život nestojí za pokus!"
Za půl hodiny potom vstoupil

Kinfo do avého domu Dva

jej stíhali až sem byli

nuceni se zastavili
Kinfo zamířil klidně ke kiosku

"dlouhého života" otevřel jeho
dvéře a zase je zavřev octl se sám
v salonku tluměně osvětleném září

svítilny z nelesklých skel

Na stole vytesaném z jediného
kusu nefritu byla skřínka zavíra-

jící v sobě několik zrnek opia smí-

šeného se smrtícím jedem kterouž-

to "pomůcku" bohatý omrzelec

míval stále pohotově
Kinfo vzal dvě z těchto zrnek

vpustil je do dýmky z červené

hlíny jakých užívají kuřáci opia
a chystal se ji zapálili

"Aj co to?" řekl si ani známky
rozechvění ve chvíli kdy chci

usnouti abych se již nepro-

budil?"
Váhal okamžik

''Ne!" zvolal odhodiv dýmku
která se na podlaze rozbila "chci
takuaiti toto poslední rozechvění

byf to i bylo rozechvěni vzbuzené
očekáváním! Chci jel musím

ho dosíci!'
A Kinfo vyšed s kiosku zamířil

krokem rychlejším než obyčejně
do pokoj Vangova
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ských novin Kdykoli se mu obočí
svraštilo bylo to neklamným zna
měním že časopis lichotí nějakou

poklonou panující dynastii Cingo
Kinfo otevřel zprudka dvéře

vešel do pokoje a hodiv sebou do

sedadla pravil beze všeho úvodu

"Vangu přicházím Žádat tebe o

službu"
"Deset tiafc služeb I" odpověděl

filosof pustiv úřední noviny "Mluv

mluv synu mluv bez ostychu
jakýchkoli služeb žádali budeš

prokážu ti jel
"služba jiz očekávám ' vece

Kinfo "je z těch který přítel
může prokázat jen jednou Potom

Vangu prominu ti těch ostatních

devět tisíc devět set devadesát- -

devět a dodávám že se nemůžeš
ani nadíti do mne díků"
"Nejobratnžjší vykládač nevy

světlitelných věcí nepochopil by
tebe Oč běží?"

Tangu odvetu Kioto "jsem
na mizině"

Aj! aj!" řekl filosof tónem
člověka jenž slyší spíše dobrou
nežli špatnou zprávu

Dopis který jsem obdržel po
návratě z Kantona" mluvil dále
Kinfo "oznamoval mi že ústřed
ní banka kalifornská je v úpadku
Nezbývá mi už nic mimo tento

jamen a nejaky tisíc dollarů z
nichž mohu býti ještě živ leda mě-

síc anebo dva"

"Tedy" zeptal se Vang pohléd
nuv bystře na svého učennlka
"není to již bohatý Kinío který
se mnou hovoří? '

"Je to chudý Kinfo jenž ostat
ně neleká se nikterak chudoby"
"Dobře'9 řekl synu" přisvěd

čil filosof povstav "Vidím že

jsem nemařil času a práce vštěpu-

je ti moudrost! Až posud živořil

jsi bez citu bez váSní bez zápasů!
Teď budeš žiti! Budoucnost je
změněna! Co na tom! pravil
Konfucius a po něm talmud při-há- zí

se vždy méně nehod než se
člověk obává Budeme si tedy
konečně vydělávat na každodenní

rýži Nunšum nás učí: 'V živo-

tě jsou výšiny i nížiny! Kolo

štěstí točí se ustavičně a jarní vítr

je proměnlivý! Ať jsi bohat nebo
chůd bleď abys konal svou po-

vinnosti' Pojďme''
A Vang jsa praktickým filoso

fem byl opravdu hotov opustiti

nádherný příbytek
Kinfo jejL zadržel

"Řekl jsem
'
pravil 'že se

chudoby nelekám dokládám však
že proto jsem se odhodlal nesná
šeli jí"
"Ach!' zarazil se Vang "což

chceš "

"Umříti"
"Umříti!" Opáčil pokojně fi

losof "Člověk který jest od-

hodlán rozloučiti se s životem ne-

říká o tom nikomu"

"Bylo by se již stalo" odpově
děl Kinfo s klidností jež nezadala

nikterak klidnosti filosofově "kdy-

bych nebyl chtěl aby smrt vzbu

dila ve mně aspofl první a posled-
ní rozechvění Leč i v tom když
už jsem chtěl požiti zrnko opia
které znáš srdce tlouklo mi tak

jednostejně že jsem zahodil jed a

přišel k tobě"
"Ci chceš příteli abychom

umřeli pospolu?" usmál se Vang
"Nikoliv" odtušil Kinfo "přeji

si snažně abys žil"
"Proč?"
"Abys mě sprovodil se světa

vlastní rukou 1"

Při tomto nenadálém návrhu

Vaog ani se nezachvěl Ale Kinfo

hledícf mu přímo do tváře postřehl
záblesk v očích jeho Což by v

něm byl někdejší Tajping procitl?
Což tento úkol' jejž naO vznášel

jeho žák nenarazil u nřho na

rozvahu? Osmnácte let přeletělo
mu tedy přes hlavu neudusivše v

něm krvavé chtíče mladosti! Ne-

učiní ani námitky synu toho jejž
byl jej přijal pod svou střechu a

uvolf se bez okolků zbavit! ho ži-

vota kterého se již nabažil! Vang
filosof to učiní!

Než záblesk ten uhasl téměř

ihned Vangova tvářnost nabyla

obvyklého výrazu hodného člově-

ka trochu snad vážnějšího
A potom usednuv opět pravil:
"O takovou službu mne žádáš?"

"Ano"odpovědřl Kinfo "a tou-

to alužbou splatit vle co bys si

mohl myslili že jsi dlužen Čung-beuo- vi

a jeho synu"
"Co mám učinit?" otázal se

prostě filosof
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K MIKROSKOPICKÉMU

PROZKOUMANÍ

Vezmžte tři vypadlé vlasy při ranním česání a zaglete je prof J H

Austinovi vyhlášenému specialistovi kožních nemocí tušícíma se povésti
národní kterýž zašle vám úplně zdarma diagnosu vašeho případu po do-

kladném prozkoumání vlasli zvláStě jím sestrojeným mikroskopem Jest
to úplné zdarma a mimo to zaSle vám ještě zvlá&tě pro vás připravený lék

v krabičce úplně zdarma Když zbaví vás loptů jež jsou předchůdcem
holohlavosti a když naroste vám nový vlas prof Auetin žádá vás byste o

tom přátelům řekli Neposílejte peníze Jste-1-1 částečně neb úplně holo-

hlaví piíte a najděte si vyléčení Pošlete 2c na poštovné Pište dnes na

PROF J H AUSTIH McYitó Tbeater Bnilng CHICAGO ILL

Předplaťte se na

nejlacinéjší týdenník na

Dra rychlé každodenní moderně zařízené vlaky do Chicaga
Vyjíždí a Omaby v 7:20 rino a přijíždí do Chicaga v 9:30 večer

Vyjíždí z Omaby v 7:50 večer a přijíždí do Chicaga v 9:30 dop

Levné ceny lístků tam a tpčt v prvé a tfetí úterý kaidého mísíce skoro do v&ech míst
DopiSte nim aneb nás navštivte

JNlémtmUÁ úřeuloma v 6 140S Farnam ttl Omaha


